

---

# Landsmøtet Sakspapir

**Møtedato** 23.03.2017  
**Ansvarlig** Sentralstyret  
**Saksnummer** LM7 03.01-17  
**Gjelder** Resolusjoner (revidert SST5)



---

## 1 RESOLUSJONER (REVIDERT SST5)

### 2 FORMÅL

3 Behandle innkomne forslag til resolusjoner til Norsk studentorganisasjons (NSO) landsmøte 2017.

### 4 SAKSPRESENTASJON

5 I forslaget til sakliste er det innstilt på at det skal behandles resolusjoner på landsmøtet. Det er  
6 også satt av tid til dette i tidsplanen.

7  
8 Det er mulig for alle med forslagsrett på landsmøtet å fremme resolusjoner. Fristen for å fremme  
9 resolusjoner var **17. mars 2017**.

10  
11 Sentralstyret innstiller på hvilke resolusjoner som skal behandles av landsmøtet.

### 12 Behandlingen av resolusjoner på landsmøtet

13 Landsmøtet vedtar først hvilke resolusjoner som skal behandles. Deretter debatterer landsmøtet  
14 innholdet i disse resolusjonene. Under debatten er det anledning å levere endringsforslag.

15  
16 Etter debatten utarbeider en redaksjonskomite innstilling på alle innkomne endringsforslag.  
17 Redaksjonskomiteens innstilling legges til grunn når landsmøtet til slutt voterer over alle  
18 endringsforslagene og den endelige resolusjonen.

### 19 VURDERING

20 Det er mottatt 9 resolusjoner innen fristen. Sentralstyret (SST) vil gi skryt til forslagstillerne for å  
21 løfte politiske saker til landsmøtet. Det er gjort en vurdering av samtlige innkomne forslag. Her gir  
22 vi en kort redegjørelse for vurderingene.

23  
24 Resolusjoner ikke har den samme funksjonen som handlingsplanen. Dersom man ønsker at  
25 spesifikke saker eller problemstillinger skal prioriteres i kommende periode, oppfordrer  
26 sentralstyret til aktiv deltagelse i debatten om handlingsplanen.

27  
28 Sentralstyret mener resolusjoner enten kan aktualisere gjeldende politikk, supplere den eller se  
29 eksisterende politikk i en ny sammenheng, for eksempel i lys av konkrete hendelser eller  
30 endringer. Sentralstyret vil gjerne at resolusjoner skal ha en klar adressat, enten det er snakk om  
31 regjering, rektorer eller NSO selv. Fordi det må prioriteres hvilke resolusjoner som skal behandles,  
32 har sentralstyret forsøkt å forholde seg til den nevnte forståelsen av resolusjoner.

33 Det er begrenset tid på landsmøtet. Sentralstyret ser det derfor som hensiktsmessig ikke å  
34 behandle mer enn tre resolusjoner. Da blir det mulig for landsmøtet å diskutere innholdet i  
35 resolusjonene.

36  
37 Sentralstyret har innstilt på å behandle tre resolusjoner. Disse tar for seg tre ulike temaer:  
38 oppfølging av kvalitetsmeldingen (vedlegg 1), utdanningsinstitusjonenes ansvar for FNs  
39 bærekraftsmål (vedlegg 7) og tilrettelegging for studenter med behov for BPA (vedlegg 9).

40  
41 I arbeidet med kvalitetsmeldingen ser sentralstyret det som hensiktsmessig at NSO ikke tilfører ny  
42 politikk eller krav så sent i behandlingen av meldingen (muntlig høring i stortingskomiteen var 15.  
43 mars), men heller konsentrerer seg om hva som skjer etter meldingen vedtas. Derfor innstiller  
44 sentralstyret kun på én resolusjon om kvalitetsmeldingen: «*Sammen for et felles kvalitetsløft*».  
45 Som konsekvens foreslår sentralstyret at resolusjonen om praksisprofessorer og krav til sensorene  
46 ikke behandles.

47  
48 «*Resolusjon om praksisprofessor*» går imot NSOs innspill i forkant av Kvalitetsmeldingen og i  
49 etterkant av meldingen. Sentralstyret anbefaler at resolusjonen ikke vedtas, fordi det vil innebære  
50 at NSO får motstridende politikk om hva professortittelen er, og definisjon av forskningsbasert  
51 undervisning. Potensielt kan det medføre tilbaketrekking av tidligere innspill til stortingskomiteen.  
52 «*Resolusjon om krav til sensorene*» ivaretas i stort grad av resolusjonen «*Sammen for et*  
53 *kvalitetsløft*», men inneholder i tillegg nye krav om at forsinket sensur skal bøtelegges.  
54 Sentralstyret anbefaler som nevnt på det sterkeste at det ikke skal komme nye krav fra NSO til  
55 Kvalitetsmeldingen på dette stadiet.

56  
57 Mange av resolusjonene inneholder allerede vedtatt politikk som etter sentralstyret vurdering ikke  
58 tilfører nye momenter eller aktualisere problemstillingen ytterligere. Dette gjelder spesielt  
59 resolusjonen om individuell klagerett og egenandel på studieturer. Når det kommer til *egenandel*  
60 *på studier* har allerede NSO frontet gratisprinsippet. Politisk ledelse i Kunnskapsdepartementet har  
61 sagt tydelig at det er et brudd med lovverket.

62  
63 *Individuell klagerett på eksamen* er NSO allerede for/frontet. Sentralstyret ser derfor det som  
64 overflødig vedta ytterligere politikk på dette området. Sentralstyret ser det likevel som en mulighet  
65 at resolusjonen om individuell klagerett sendes videre til behandling på sentralstyremøte 6 (SST6).

66  
67 Det er tre resolusjoner som omhandler studenthelse og/eller tilrettelegging. Her foreslår  
68 sentralstyret at «*resolusjon om studenter med behov for BPA*» behandles av landsmøtet.  
69 Resolusjonene «*bedre tilrettelegging for studenter med psykiske helseplager*» og «*studenthelse i*  
70 *system*», foreslås videresendt til sentralstyremøte 6, slik at de kan sees i sammenheng med  
71 arbeidet til velferds- og likestillingspolitisk komité med definering av begrepet studenthelse.

72  
73 Resolusjonen om studenter med behov for BPA er konkret, spesifikk og utfyller gjeldende politikk.  
74 Sentralstyret ser på denne resolusjonen som et ledd i å aktualisere en problemstilling og  
75 synliggjøre NSOs politikk om mangfold, inkludering og likestilling i høyere utdanning.

76  
77 Den siste resolusjonen sentralstyret foreslår at landsmøtet behandler er «*Utdanningsinstitusjonene*  
78 *har ansvar for å nå bærekraftsmålene*». Selv om resolusjonen inneholder mange punkter og krav,  
79 mener sentralstyret det er viktig å sette på dagsorden utdanningsinstitusjonenes ansvar for å nå

80 FNs bærekraftsmål. Resolusjonen har en tydelig bestilling og mottaker. Sentralstyret vurderer å  
81 sende mindre endringsforslag til innholdet som kan oppfattes som statsbudsjettkrav.

---

82 **INNSTILLING**

83 Landsmøtet behandler følgende resolusjoner:

- 84
- Sammen for et felles kvalitetsløft
  - Resolusjon om studenter med behov for BPA
  - Utdanningsinstitusjonene har ansvar for å nå bærekraftsmålene
- 85  
86  
87
-